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Viešosios bibliotekos parodų salėje – molio pasakojimai 

„Lipdai lipdai, o mintys nukeliauja toli ,atitrūksti nuo rūpesčių ir susimąstai, kad visą mano 
gyvenimą sulipdė molis…“, – teigia menininkė Gražina Visockienė. 
Autorė apie save: 
Šiandien esu pedagogė, keramikė. Gyvenu Biržuose. Dirbu Vlado Jakubėno muzikos 
mokykloje, dailės skyriuje dailės mokytoja, ekspertė. Keramikės specialybę įsigijau 
Vilniaus dailės akademijoje. 
Keramika yra dalykas, kuris vienus įklampina į molį, o kiti šiuo amatu bodisi. Aš įklimpau 
pati ir molio burtais užburiu vaikus, kurie lanko keramikos pamokas. Myliu pedagoginį 
darbą: rengiu mokinių kūrybos parodas, tarptautinius projektus, respublikinius ir 
tarptautinius konkursus ,stovyklas, rūpinuosi savo mokinių kūrybos sklaida. Ne vienerius 
metus dirbu ir su suaugusiaisiais pastebiu, kad: suaugusieji turi kur kas daugiau kantrybės, 
bet mažiau pasitikėjimo nei vaikai. Suaugusiųjų darbai santūresni, vaikų – žaismingi, laisvi. 
Keramika susidomėjau gyvendama Pasvalyje. Kultūros namuose lankiau keramikos būrelį, 
kuriam vadovavo garsi keramikė Nerutė Čiukšienė. Į profesionalų keramikos pasaulį kelias 
nebuvo tiesus, bet tikslas vedė mokytis Vilniaus dailės akademijoje keramikos fakultete. 
Baigiau bakalauro, o vėliau keramikos magistro studijas. 
Dabar laisvą laiką, o vasaros atostogas skiriu meninei veiklai. Maloniausias laikas 
keramikoje, kurios metu kuriu darbus parodoms, dalyvauju simpoziumuose, seminaruose. 
Visad jaučiu atsipalaidavimą, nusiraminimą pasiėmusi molio gabalėlį, pasinėrusi molinėse 
mintyse. Keramikos kūrinius atlieku lipdymo technika: lipdau indus, mažosios plastikos 
skulptūrėles, mitinės būtybes, angelus…. Iš keramikos detalių kuriu kompozicijas, 
susijungdama į vieną kūrinį. Pasineriu į savo minčių pasaulį, galiu ištisas dienas praleisti 
savo dirbtuvėje. 
Daug minčių, idėjų kūrybai teikia įvairūs kūrybiniai seminarai, simpoziumai, vasaros 
plenerai. Norisi dalyvauti parodose, įvairiuose meniniuose projektuose, bendrauti su 
bendraminčiais, tobulėti ir atskleisti savo galimybes kūryboje. Dalyvaujant šiuose 
renginiuose mintis kūriniui suteikia ir pasiūlytos temos, tada gimsta naujos teminės 
kompozicijos. 
Pora dešimtmečių kas vasarą dalyvauju Bebrusuose (Molėtų r.) tradicinių amatų centre 
„Meniškas kaimas“ rengiamuose vasaros simpoziumuose. Taip pat jau dešimtmetį 
Ramygaloje (Panevėžio r.) klube „Savos erdvės“ .Drauge su kitais keramikais lipdau, degu 
malkines krosnis, bendrauju, dalinamės patirtimis. Keramikų seminarai nėra tik kūrybiškas 
lipdymas. Turi pasiruošti molį, kartais su juo tenka pavargti, jei molis jau porą metų 
pastovėjęs ir sukietėjęs, reikia jį atmirkyti lipdymui .Ateina laikas darbus išdegti, visi 
keramikai paeiliui beveik parą budi prie degimo krosnies. Tenka patiems ir malkų 
priskaldyti, ir ugnį kūrenti. Didžiausias šių simpoziumų džiaugsmas krosnių atidarymas po 
degimų, aptarimas, darbų paruošimas parodoms. Malkinių krosnių rezultatas gali stebinti 
,bet kartu ieškome nepavykusio lipdymo, bei degimo proceso nesklandumų. Bet man šie 
seminarai yra svarbūs ir brangūs. 
Įvairiuose projektuose, parodose dalyvauti pradėjau seniai .Man svarbesni buvo projektai 
„Aukštaitijos dailė“ 2006, 2008 metais (Panevėžys), Taikomosios dailės ir dizaino 
muziejuje rengiamos parodos „Puodukas“ 2024, Baltijos šalių šiuolaikinės parodos 
„Pavasaris“ ir grupinės simpoziumų parodos Molėtuose, Vilniuje, Biržuose, Pasvalyje, 
Ukmergėje, Ramygaloje, Kupiškyje ir kitur. 
Autorines parodas paruošiau Biržų „Sėlos“ muziejuje, Utenos stiklo galerijoje „Gobis“. 



Paskutiniu metu naujas kūrybines kompozicijas kuriu Leonpolio dvare (Ukmergės r.) 
rengiamuose šiuolaikinės keramikos projektuose.  

Džiaugiuosi savo sukurtomis skulptūrinėmis kompozicijomis, kurios po parodos pasiliko 
puošti atsikuriančio Leonpolio dvaro. Kelintus metus savo kūrybos darbus pristatau 
Vytauto Valiušio keramikos muziejuje, eksponuojamoje keramikos darbų konkursinėje 
parodoje „Unikalus indas“. Džiaugiuosi savo keramiką eksponavusi Dusetų galerijoje 
(Zarasų r.) parodoje „Žirgas mene“. 
Ir pati lipdau ir kitus mokau. Jei reiktų pradėti gyvenimą iš pradžių, ką rinkčiaus? Be 
keramikos gyvenimo neįsivaizduoju. Joje mano meilė, aistra, maloni veikla, draugai, 
bendravimas, parodos… 
 
Maloniai kviečiame apsilankyti. 
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